.••.;:..
Parlamento Europeu ••f .•

t: sertãmunicípio

ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU

MUNICIPIO DA SERTÃ

CÂMARA MUNICIPAL

FREGUESIA DE CABEÇUDO

Edital N°22

DESIGNAÇÂO DOS MEMBROS DA MESA

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, faz público, nos termos e para
os efeitos do n.° 4 do artigo 47.° da Lei n° 14/79, de 16 de maio, que foram designados para
desempenhar funções de membros da Mesa de assembleia de voto da freguesia de Cabeçudo

os seguintes cidadãos:

Assembleia de voto

Presidente: - Luís Filipe Barata Latado
Suplente: - Célio Fernando Nunes Gaspar

Secretário: Luis Miguel Nunes Ferreira

Escrutinador: - Albino Marques Ferreira
Escrutinador: - Adriana Pires Santos

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados na lei.

Sertã, 6 maio de 2019

O Presi.e te da Câmara Municipal

J. éFarinhaNunes

Parlamento Europeu

ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU

MUNICIPIO DA SERTÃ

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, faz público, nos termos e para

os efeitos do n.° 4 do artigo 47.° da Lei n° 14/79, de 16 de maio, que foram designados para

desempenhar funções de membros da Mesa de assembleia de voto da freguesia de Carvalhal

os seguintes cidadãos:

Assembleia de voto

Presidente: - Rui José Nunes Rodrigues

Suplente: - Alexandre Dias Xavier

Secretário: - Rute Rodrigues dos Santos

Escrutinador: - Marcelo Dias Xavier

Escrutinador: - Carla Sofia Nunes da Silva

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados na lei.

Sertã, 6 maio de 2019

••.• .•.••.t.?..
e , esertamunicipio

FREGUESIA DE CARVALHAL

CÂMARA MUNICIPAL

Edital N°22

Parlamento Europeu

ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU

MUNICIPIO DA SERTÃ

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, faz público, nos termos e para

os efeitos do n.° 4 do artigo 47.° da Lei n° 14/79, de 16 de maio, que foram designados para

desempenhar funções de membros da Mesa de assembleia de voto da freguesia de Castelo os

seguíntes cidadãos:

Assembleia de voto

Presidente: - João Carlos da Silva Almeida

Suplente: - José Alberto Marques Pereira Martins

Secretário: - Matilde B. Fernandes Damas Moreira

Escrutinador: - Nuno Miguel Ferreira Martins

Escrutinador: - João Pedro Ribeiro Rodrigues

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados na lei.

••.• .•.~
•.•f.• .•.•
•t sertãmunicípio

FREGUESIA DE CASTELO

CÂMARA MUNICIPAL

Edital N° 22

Sertã, 6maio de 2019

____ .t::.• •Parlamento Europeu •. %•
•t~e município

ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU

MUNICIPIO DA SERTÃ

CÂMARA MUNICIPAL

FREGUESIA DE PEDROGÂO PEQUENO

Edital N°22

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, faz público, nos termos e para
os efeitos do n.° 4 do artigo 47.° da Lei n° 14/79, de 16 de maio, que foram designados para
desempenhar funções de membros da Mesa de assembleia de voto da freguesia de Pedrogão

Pequeno os seguintes cidadãos:

Assembleia de voto

Presidente: - Joaquim José Afonso dos Reis
Suplente: - Hélder José Nunes Tomé

Secretário: - Luis Miguel Rodrigues Arnauth
Escrutinador: - Tatiana Raquel David André

Escrutinador: - Luís Miguel Nunes Arnauth

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o
Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados na lei.

Sertã, 6maio de 2019

O President da Câmara Mu icipal

Jos’ arinha unes

• •Parlamento Europeu

.t~ sertãmunicípio
ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU

MUNICIPIO DA SERTÃ

CÂMARA MUNICIPAL

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE CUMEADA E MARMELEIRO

Edital N°22

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, faz público, nos termos e para

os efeitos do n.° 4 do artigo 47.° da Lei n° 14/79, de 16 de maio, que foram designados para
desempenhar funções de membros da Mesa de assembleia de voto da freguesia de Cumeada

os seguintes cidadãos:

Assembleia de voto

Presidente: - Catarina Isabel da Silva Marçal

Suplente: - Sofia Alexandra Ferreira Pires
Secretário: - Catarina Isabel Fernandes Antunes

Escrutinador: - Vicente José Alves Pereira

Escrutinador - Maria João Farinha Nunes

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados na lei.

Sertã, 6 maio de 2019

~
/ O P e da Câmara Mupicipal

______ .za’?r arinha Nunes

~s

••... •
Parlamento Europeu •. %•

.t~ sertâmunicípio

ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU

MUNICIPIO DA SERTÃ

CÂMARA MUNICIPAL

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE CUMEADA E MARMELEIRO

Edital N°22

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, faz público, nos termos e para

os efeitos do n.° 4 do artigo 47.° da Lei n° 14/79, de 16 de maio, que foram designados para
desempenhar funções de membros da Mesa de assembleia de voto da freguesia de

Marmeleiro os seguintes cidadãos:

Assembleia de voto
Presidente: - Ana Rita Martins Lourenço

Suplente: - Ana Sofia Martins Farinha

Secretário: - Liliana Farinha Cardoso

Escrutinador: - Ruben Miguel Conde Azevedo

Escrutinador: - Catarina Alexandra Farinha Martins

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados na lei.

Sertã, 6maio de 2019

O Presiden~e da Câma a Municipal

osé Farin unes

•%\!.~4
Parlamento Europeu •. •

sertãmunicípio

ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU

MUNICIPIO DA SERTÃ

CÂMARA MUNICIPAL

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ERMIDA E FIGUEIREDO

Edital N°22

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, faz público, nos termos e para
os efeitos do n.° 4 do artigo 47.° da Lei n° 14/79, de 16 de maio, que foram designados para
desempenhar funções de membros da Mesa de assembleia de voto da freguesia de Ermida os

seguintes cidadãos:

Assembleia de voto

Presidente: João Paulo Lourenço Serrano

Suplente: Daniel Alves Pereira

Secretário: Cátia Sofia Mateus Esteves
Escrutinador: Lúcia Catarina Farinha Moreira Alves

Escrutinador: Estefânia Dias Lopes

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados na lei.

Sertã, 6maio de 2019

Q-Presid e da Câmara Municipal

— ré Farinha Nunes

Parlamento Europeu •. ~.•
.t~ sertâmunicípio

ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU

MUNICIPIO DA SERTÃ

CÂMARA MUNICIPAL

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ERMIDA E FIGUEIREDO

Edital N°22

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, faz público, nos termos e para
os efeitos do n.° 4 do artigo 47.° da Lei n° 14/79, de 16 de maio, que foram designados para
desempenhar funções de membros da Mesa de assembleia de voto da freguesia de Figueiredo

os seguintes cidadãos.

Assembleia de voto

Presidente: Nelson Emanuel Antunes Simão

Suplente: Cana Sofia Mateus João

Secretário: Luis Filipe Farinha Mateus
Escrutinador: Alexandra Sophia A. dos Santos

Escrutinador: Catarina de Jesus Gonçalves

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados na lei.

Sertã, 6maio de 2019

4 dente da Câm~ a Municipal

José Farinha Nunes—4

CÂMARA MUNICIPAL

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE CERNACHE DO BONJARDIM, NESPERAL E PALHAIS

Edital N°22

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, faz público, nos termos e para
os efeitos do n.° 4 do artigo 47.° da Lei n° 14/79, de 16 de maio, que foram designados para
desempenhar funções de membros das Mesas das Secções de voto da freguesia de Cernache
do Bonjardim os seguintes cidadãos:

Secção de voto n° 1
Presidente: Isilda Silva Mendes Almeida
Suplente: Libânio José Oliveira Mendes
Secretário: Maria Beatriz Martinho B. L. Simões
Escrutinador: Maria João Alves Ribeiro
Escrutinador: Vitor Hugo Mendes Marcelino

Secção de voto n°2
Presidente: António Cesário Silva Antunes
Suplente: Luis Manuel Antunes Mariano
Secretário: Adriana Silva Farinha
Escrutinador: David Miguel Antunes Brito
Escrutinador: Maria Otília Mendes Matias

Secção de voto n°3
Presidente: Carlos Manuel Costa Santos
Suplente: Daniela Alves Nunes Silva
Secretário: Rui Manuel Brito Sequeira Rosa
Escrutinador: Liliana Maria Nunes Martins
Escrutinador: Carla Susana Brito Lopes Silva

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Sertã, 6 maio

na lei.

(a
Parlamento Europeu

ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU

MUNICIPIO DA SERTÃ

••.• .•.~.4..?..
sertãmunicípio

Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos

José Farinha Nunes

_____ .
____ .%6... •Parlamento Europeu •. %

sertãmunicípio

ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU

MUNICIPIO DA SERTÃ

CÂMARA MUNICIPAL

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE CERNACHE DO BONJARDIM, NESPERAL E PALHAIS

Edital N° 22

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, faz público, nos termos e para

os efeitos do n.° 4 do artigo 47.° da Lei n° 14/79, de 16 de maio, que foram designados para
desempenhar funções de membros das Mesas das Secções de voto da freguesia de Nesperal

os seguintes cidadãos:

Assembleia de voto

Presidente: - António Silva Mendes

Suplente:-Jorge Joaquim dos Remédios Simões
Secretário: - José Joaquim Nunes Mendes

Escrutinador: - José Lopes Nunes da Silva
Escrutinador: - Ivo Pereira Gomes

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados na lei.

Sertã, 6maio de 2019

Câmara t~unicipal

~-d6sé Farinha Nunes

Parlamento Europeu •. %.
sertâmunicípio

ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU

MUNICIPIO DA SERTÃ

CÂMARA MUNICIPAL

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE CERNACHE DO BONJARDIM, NESPERAL E PALHAIS

Edital N°22

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, faz público, nos termos e para

os efeitos do n.° 4 do artigo 47.° da Lei n° 14/79, de 16 de maio, que foram designados para
desempenhar funções de membros das Mesas das Secções de voto da freguesia de Palhais os

seguintes cidadãos:

Assembleia de voto

Presidente: - Maria de Fátima Medeiros Leite Marçal
Suplente — Maria da Conceição Ferreira Marçal

Secretário: - Nuno Miguel da Silva Arnauth

Escrutinador Júlio Nunes
Escrutinador: Marta Pereira Gomes

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados na lei.

Sertã, 6 maio de

~

\~-1osé Farinha Nunes\

____ .t:.. ..... .Parlamento Europeu
¶tt sertãmunic’pio

ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU

MUNICIPIO DA SERTÃ

CÂMARA MUNICIPAL

FREGUESIA DE SERTÃ
Edital N°22

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DAS MESAS

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, faz público, nos termos e para

os efeitos do n.° 4 do artigo 47.° da Lei n° 14/79, de 16 de maio, que foram designados para
desempenhar funções de membros das Mesas das Secções de voto da freguesia de Sertã os

seguintes cidadãos:

Secção de voto n.° 1

Presidente: - Susana Margarida Farinha André

Suplente: - Ana Luísa Lopes Farinha

Secretário: Daniela Lourenço Gil Alves

Escrutinador: - David Dias Monteiro

Escrutinador - António Gaspar da Silva

Secção de voto n.° 2
Presidente: Jorge Miguel Alves Farinha

Suplente: - Vítor Manuel dos Santos David

Secretário: Paulo Jorge António M. Ferreira

Escrutinador - Tiago Jorge Farinha Pedro

Escrutinador: - Pedro Alberto Farinha Cardoso

Secção de voto n.° 3

Presidente: - Álvaro Fernando Carvalho Monteiro

Suplente: - Emílio António Mateus Santos

Secretário: - Catarina da Silva Alves

Escrutinador:- Carlos Alberto Antunes Casimiro

Escrutinador: - Hélder Graça Ferreira

•.:Jk.
Parlamento Europeu •. .•

sertãmunicípio

Secção de voto n.° 4

Presidente: - Susana Maria Lopes Farinha

Suplente: - Rui Jorge Gaspar Antunes

Secretário: - João Carlos Neves dos Santos

Escrutinador: - Vera Lúcia Farinha Alves

Escrutinador: - Laureano da Silva Esteves

Secção de voto n.° 5

Presidente: Ricardo Alexandre R. Nunes

Suplente: - Márcia Filipa Caldeira Nunes

Secretário: - Daniel Filipe Domingos Caldeira

Escrutinador: - Susana Cristina Duarte Ferro Velho

Escrutinador: - Daniela Mansa Caldeira Jacinto

Secção de voto n.° 6

Presidente: - Lúcia Maria Firmino André

Suplente: - Hugo Miguel R. dos Santos Ferreira

Secretário: - Ana Patrícia Simões Costa

Escrutinador: - Ângelo Farinha Lopes

Escrutinador: - Paulo Miguel Mendes Lopes

Secção de voto n.° 7

Presidente: Idalina Costa Batista -

Suplente: - Anabela Farinha L. Ruivo Brizio

Secretário: - Eliseu Nuno Ferreira Lopes

Escrutinador: - Nuno Manuel da Costa Alves

Escrutinador: - Maria Isabel da Silva Ruivo Dias

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados na lei.

Sertã, 6 maio d 2019

Q da Câma Municipal

tn.4nknNI.,nne.

Parlamento Europeu

ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU

MUNICIPIO DA SERTÃ

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, faz público, nos termos e para

os efeitos do n.° 4 do artigo 47.° da Lei n° 14/79, de 16 de maio, que foram designados para

desempenhar funções de membros da Mesa de assembleia de voto da freguesia de Troviscal

os seguintes cidadãos:

Assembleia de voto

Presidente: - Isabel Maria Antunes Leal Luis

Suplente: - António do Carmo Nunes Silva

Secretário: - Fábio Nogueira Rodrigues

Escrutinador: - Carlos Manuel de Jesus Cardoso

Escrutinador: - Samuel Filipe Dias Lopes

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados na lei.

Sertã, 6maio de 2019

••.• .•.••tr?...t sertãmunicípio

FREGUESIA DE TROVISCAL

CÂMARA MUNICIPAL

Edital N°22

ia Câmara Munkpial

FREGUESIA DE VÁRZEA DOS CAVALEIROS

Edital N° 22

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

José Farinha Nunes, Presidente da Câmara Municipal de Sertã, faz público, nos termos e para

os efeitos do n.° 4 do artigo 47.° da Lei n° 14/79, de 16 de maio, que foram designados para
desempenhar funções de membros da Mesa de assembleia de voto da freguesia de Várzea dos
Cavaleiros os seguintes cidadãos:

Assembleia de voto

Presidente: - Duarte Ribeiro Matias

Suplente: - Carlos Vitor Martins Alves

Secretário: - Tiago Manuel Lopes Marfins
Escrutinador: - Andreia Sofia Alves Marçal

Escrutinador: - Tiago Alves Farinha

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento na preterição dos requisitos fixados na lei.

Sertã, 6maio de 2019

- ‘~e da Câmara Munibipal

~‘ ____

Parlamento Europeu

ELEIÇÃO PARA O PARLAMENTO EUROPEU

MUNICIPIO DA SERTÃ

••.• .•.•
•..t......

. . . ,

sertamunicipio

CÂMARA MUNICIPAL

é arinha Nunes